<sup>16</sup>Sururin, *Rabiah Al-Adawiyah Hub Al-Illahi Evolusi Jiwa Manusia Menuju Mahabbah dan Makrifah*, (Jakarta, : PT Raja Grafindo Persada, 2002), hlm. 47.

<sup>17</sup><https://maulanusantara.wordpress.com/husain-manshur-al-hallaj-syahid-al-isyq-al-ilahi/amp/>.

Nama lengkapnya Abu Mughis al-Husein bin Manshur al-Hallaj. Beliau dilahirkan pada tahun 244 H (858 M) di kota Thur kawasan Bidah daerah Fars (Iran Tenggara) tidak jauh dari pantai teluk Persia dan dibesarkan di kota Wasit (Irak) dan Tustar. Dia anak tukang pemilah benang yang miskin.